
iiiiiiniip /L ' 
MMB2018000000696 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

ZM7/ J # / ? 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 19. června 2018 

Název: 
Návrh termínu dalšího zasedání Zastupitelstva města Brna v roce 2018 

Obsah: 
důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 
nad rámec harmonogramu zasedání Zastupitelstva města Brna v roce 2018 další termín 
konání zasedání ZMB v roce 2018, a to od 2. 10. 2018 

Zpracoval: Předkládá: . » 

Organizační odbor MMB Ing. Petr Vokřál I 
primátor města Braa 



D ů v o d o v á z p r á v a 

S ohledem na vyhlášený termín komunálních voleb v roce 2018 (5. a 6. října) je navrženo konat 
poslední zasedání ZMB pro volební období 2014-2018 nad rámec harmonogramu zasedání 
Zastupitelstva města Brna v roce 2018 schváleného na Z7/33 zasedání ZMB, dne 7. listopadu 
2018, v úterý, 2. října 2018, aby nedošlo k výrazné časové prodlevě mezi zasedáním 
stanoveným na 4. 9. 2018 a ustavujícím zasedáním pro volební období 2018-2022. 

Konání ustavujícího zasedání je závislé na mnoha faktorech (podání návrhu na neplatnost voleb 
či hlasování ke Krajskému soudu v Brně) a při ideální variantě je nejdřívější termín možný 
koncem října 2018, přičemž na ustavujícím zasedání ZMB nejsou řešeny „běžné body" (např. 
majetkové dispozice), které by byly projednávány až v prosinci 2018. 

Nicméně dle zkušeností při minulých volbách je nutné počítat s podáním námitek a jejich 
řešením Krajským soudem v Brně, což termín ustavujícího zasedání posune až o 20 dnů. 

Příslušná zákonná ustanovení: 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
(1) Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce svolává dosavadní starosta po 
uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo neplatnost hlasování tak, aby 
se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí této lhůty, a jestliže byl návrh na neplatnost voleb nebo 
na neplatnost hlasování podán, do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí soudu o posledním 
z podaných návrhů, pokud žádnému z podaných návrhů nebylo vyhověno 

§ 60 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(1) Podáním návrhu na neplatnost hlasování, na neplatnost voleb nebo na neplatnost volby 
kandidáta se může domáhat ochrany u soudu32) každá osoba zapsaná do seznamu ve volebním 
okrsku, kde byl člen zastupitelstva obce volen, jakož i každá volební strana, jejíž kandidátní 
listina byla zaregistrována pro volby do tohoto zastupitelstva, (dále jen "navrhovatel"). Návrh 
je třeba podat nejpozději 10 dnů po vyhlášení výsledků voleb do zastupitelstev obcí Státní 
volební komisí. 

§ 51 téhož zákona 
Státní volební komise vyhlašuje a uveřejňuje celkové výsledky voleb do zastupitelstev obcí 
sdělením ve Sbírce zákonů. 

§ 90 odst. 3 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů 
3) Soud rozhodne usnesením, a to do dvaceti dnů poté, kdy návrh došel soudu. Jednání není 
třeba nařizovat. 


